
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 207,890 MWh Montevideo (Foreca)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 2-Oct 3-Oct 4-Oct 5-Oct 6-Oct 7-Oct 8-Oct

Central Batlle 7,140

• Motores 1,190 0 1,190 1,190 1,190 1,190 1,190

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 76,110 12,960 11,310 12,960 12,960 12,960 12,960 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 16,434 2,448 1,938 2,448 2,400 2,400 2,400 2,400

C. Baygorria 16,302 2,376 2,046 2,376 2,376 2,376 2,376 2,376

C. Palmar 29,800 4,300 3,960 4,260 4,320 4,320 4,320 4,320

C. Salto Grande 41,445 7,168 3,360 8,987 4,488 3,360 3,469 10,613

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 110,571 13,441 20,583 9,514 9,631 17,751 18,878 20,773

Solar 10,079 1,452 1,395 1,675 1,679 1,423 1,467 988

Biomasa 18,696 2,712 2,712 2,712 2,640 2,640 2,640 2,640

TOTAL S.I.N. (MWh) 207,890 27,900 26,770 29,990 29,640 30,400 31,570 31,620

Exportación (MWh) 2-Oct 3-Oct 4-Oct 5-Oct 6-Oct 7-Oct 8-Oct

Argentina / Brasil 118,687 20,147 20,534 16,132 12,044 18,020 18,130 13,680

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 490.0 423.4 200.0

Baygorria 705.9 0.0 0.0

Palmar 693.0 0.0 0.0

Salto Grande 1310.9 3324.1 0.0

Fuente: INMET
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (01/10/2021)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.83 32.89 32.73 32.76 32.84 32.93 32.78

SGU 32.31 32.62 32.49 32.73 33.04 33.34 33.22

SGA 33.32 33.16 32.96 32.79 32.64 32.49 32.30
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Composición de la Generación Programada

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 3259.0 3200.0 3270.0 3299.0 3370.0 3400.0 3471.0

Turbinado SGU 1637.4 683.2 2204.1 922.9 681.0 704.1 2343.4

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Aportes 767.0 572.0 451.0 391.0 332.0 256.0 195.0

Turbinado 505.0 399.8 505.0 505.0 505.0 505.0 505.0

Vertimiento 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0 200.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 2-Oct 3-Oct 4-Oct ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 2,380

• Motores 1,190 0 1,190

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 37,230 12,960 11,310 12,960

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 6,834 2,448 1,938 2,448

C. Baygorria 6,798 2,376 2,046 2,376

C. Palmar 12,520 4,300 3,960 4,260

C. Salto Grande 19,515 7,168 3,360 8,987

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 43,538 13,441 20,583 9,514

Solar 4,522 1,452 1,395 1,675

Biomasa 8,136 2,712 2,712 2,712

TOTAL S.I.N. (MWh) 141,473 27,900 26,770 29,990

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 26,573 10,067 10,454 6,052

• Exportación a Brasil 30240 10,080 10,080 10,080
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada modulable 

- BON vertiendo para BAY a pleno

- BAY

- MCB

- PTB CC

- SGU / PAL

- PT 16

- PT 78

- CTR
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